
Mama – geodeta, czyli odwiedziny Rodzica w grupie 5 

W czwartek 19.05.2022r., grupa 5 miała możliwość, poznać pracę geodety za sprawą 

mamy Kacperka, która pracuje w Wydziale Geodezji. Mama Kacperka opowiedziała dzieciom, 

czym zajmuje się geodeta, pracujący w urzędzie. Przyniosła dla nas niesamowicie interesujące 

mapy, które uwaga były mapami naszego przedszkola oraz ogrodu przedszkolnego. Pokazała 

nam ortofotomapę – mapę fotograficzną, którą jak to dzieci stwierdziły, ktoś wykonał  

z samolotu. Na ortofotomapie, każde dziecko miało za zadanie odnaleźć przedszkole, 

piaskownicę, huśtawkę w naszym ogródku, ul. Saską, czy Płaszowiankę. Wszystkie dzieci 

świetnie poradziły sobie z wykonaniem tego zadania.😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Następnie mama pokazała nam dwa samochody mniejszy i większy, aby wytłumaczyć 

nam czym jest bardzo trudne pojęcie dla małych dzieci - skala mapy. Przygotowała również dla 

nas specjalne „lizaki z papieru”, na których z jednej strony dzieci mogły obejrzeć oznaczenie 



(symbol) na mapie, a z drugiej strony, co przedstawia ten symbol np. drzewo iglaste, 

ogrodzenie, lampę itp.  

 

 

Mama Kacperka naprawdę się napracowała, aby przedstawić w pełni pracę geodety. Jak 

wiadomo wszystkim, najlepiej przedszkolaki uczą się przez zabawę, którą mama świetnie 

zorganizowała. Nasza zabawa polegała na tym, że na mapie naszego ogrodu, którą otrzymało 

każde dziecko mieliśmy odnaleźć i zaznaczyć huśtawkę oraz karuzelę. Każde dziecko 

otrzymało naklejki różnych zabawek, które znajdują się w ogrodzie oraz różnych samochodów, 

po zaznaczeniu we właściwych miejscach karuzeli i huśtawki, dzieci projektowały swój 

wymarzony ogród i przyklejały naklejki w taki sposób jaki mają ochotę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jak przystało na prawdziwego urzędnika mama Kacperka przyniosła nam różnego rodzaju 

pieczątki. Znalazła się tam pieczątka automatyczna i drewniana, pokazała ich wygląd, omówiła 

do czego się ich używa i jak się nimi posługuje. Największą jednak frajdę miały dzieci, kiedy 

Pani Agnieszka, na zakończenie spotkania przybiła na ręce każdemu dziecku wybraną 

pieczątkę do zabawy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bardzo dziękujemy Pani Agnieszce, za bardzo ciekawie przygotowaną prezentację własnego 

zawodu.😊 Zachęcamy również innych Rodziców, aby opowiedzieli dzieciom, czym zajmują 

się w swojej pracy.  

     Opracowała: Marta Żołnierczyk  


